
Secretaría General Técnica
CONSEJERÍA DE SANIDAD

RESOLUCIÓN
Unidad Administrativa
ÁREADE CONTRATACIÓN

Exp.: 47/2021 (P/SUM-030894/2021)
RGM/jvp

Nº 614 /2021

De conformidad con lo que establece el artículo 117de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público y demás disposiciones de aplicación, completado el expediente 
de contratacióny en uso de las atribuciones que me han sido  conferidas por las disposiciones 
vigentes.

RESUELVO

Aprobar el expediente de contratación privada de suministro para la “ADQUISICIÓN 
DE LICENCIAS DE ACCESO Y USO DE PRODUCTOS ELECTRÓNICOS DE 
INFORMACIÓN CIENTÍFICA -REVISTAS ELECTRÓNICAS Y BASES DE DATOS- A
TRAVÉS DE LA PLATAFORMA OVID SP, PARA LA BIBLIOTECA VIRTUAL DE LA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD DE LA COMUNIDAD DE MADRID, DESDE 2022 HASTA 2024”,
y acordar la apertura de procedimiento negociado sin publicidad, por exclusividad, al amparo 
de lo previsto en el artículo 168 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público..

El gasto, por importe de 1.964.249,40 euros (IVA incluido), ha sido aprobado por 
Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 6 de octubre de 2021, conla siguiente distribución 
de anualidades: 

2021 ..................................... 0,00 euros
2022........................... 912.165,13 euros
2023 .......................... 982.124,70 euros
2024. ........................... 69.959,57 euros

La anualidad de 2021se imputará a la siguiente aplicación presupuestaria:

                                      Programa                      Económica       
                                                 312D                              64099

Madrid, a 6 de octubre de 2021
EL CONSEJERO DE SANIDAD

(P.D. Orden 1122/2017, de 4 de diciembre. BOCM 15.12.17)
LA VICECONSEJERA DE HUMANIZACIÓN SANITARIA

MaríaDolores Moreno Molino












		2021-10-07T17:00:41+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




